BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

Số:           /QĐ-CHHĐTVN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung nội dung công bố mở Cầu cảng số 5, 6, 7 - Bến cảng Cái Lân

tại Quyết định số 384/QĐ-CHHVN ngày 30/6/2006.

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-BXD ngày 01/3/2025 của Bộ Xây dựng quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hàng hải và

Đường thủy Việt Nam;

Căn cứ các Nghị định: số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ

về “Quy định chi tiết một số điều của Bộ Luật Hàng hải Việt Nam về quản lý

hoạt động hàng hải”; số 34/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hàng hải;

Căn cứ Quyết định số 860/QĐ-BXD ngày 19/6/2025 phê duyệt Quy hoạch

chi tiết phát triển vùng đất, vùng nước cảng biển Quảng Ninh thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ văn bản số 13132/BGTVT-KHĐT ngày 20/11/2023 của Bộ Giao

thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) về việc chấp thuận bổ sung công năng bốc xếp

hàng lỏng thông thường tại cầu cảng số 5, 6, 7 – Bến cảng Cái Lân;

Căn cứ văn bản của Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam: số

4386/CHHVN-KHĐT ngày 22/11/2019; số 4003/CHHĐTVN-KCHTHH ngày

29/5/2020 (trước đây là Cục Hàng hải Việt Nam) về việc khai thác cầu cảng số 5, 6,

7 – Bến cảng Cái Lân; số 4003/CHHĐTVN ngày 21/8/2025 về việc bổ sung công

năng bốc xếp hàng lỏng thông thường tại cầu cảng số 5, 6, 7 – Bến cảng Cái Lân;

Xét văn bản số 459/CQN-PHTMT ngày 22/8/2025 đề nghị công bố cầu cảng

số 5, 6, 7 – Bến cảng Cái Lân của Công ty Cổ phần Cảng Quảng Ninh, kèm theo các

tài liệu liên quan;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kết cấu hạ tầng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung nội dung công bố mở cầu cảng số 5, 6, 7 – Bến cảng Cái

Lân tại Điều 1, Quyết định số 384/QĐ-CHHVN ngày 30/6/2006 của Cục Hàng

hải Việt Nam (nay là Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam) như sau:

“Các cầu cảng số 5, 6, 7 – Bến cảng Cái Lân được tiếp nhận các tàu hàng

lỏng thông thường ra, vào bốc xếp hàng hóa”.

Điều 2. Công ty Cổ phần Cảng Quảng Ninh thực hiện đầy đủ trách nhiệm

tại Quyết định số 384/QĐ-CHHVN ngày 30/6/2006 của Cục Hàng hải và Đường

<2>

thủy Việt Nam, đồng thời thực hiện đầy đủ và chịu trách nhiệm trước pháp luật

đối với kết quả thực hiện các yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền về phòng cháy

chữa cháy, môi trường và quy định của pháp luật đối với các vấn đề liên quan

đến công tác phòng cháy chữa cháy và môi trường khi tiếp nhận tàu biển ra, vào

làm hàng tại các cầu cảng nêu trên

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Cục, Trưởng các Phòng có liên quan của Cục Hàng

hải và Đường thủy Việt Nam, Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Quảng Ninh, Tổng

Giám đốc Công ty Cổ phần Cảng Quảng Ninh (5b) và Thủ trưởng các cơ quan,

tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/c);

- UBND tỉnh Quảng Ninh;

- Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh;

- Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Ninh;

- Kiểm dịch y tế tỉnh Quảng Ninh;

- Kiểm dịch ĐTV tỉnh Quảng Ninh;

- Phòng: KHTC, VTAT&PT, PC;

- Lưu: VT, KCHT(NDH-3b).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

 Nguyễn Đình Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T10:34:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Tuấn<tuannx@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T10:21:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Việt<vietnd@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T13:43:49+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T13:44:00+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T13:44:04+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T13:44:30+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!